1

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROMOVER ESTUDOS E PROPOSIÇÕES PARA A

REFORMULAÇÃO DO ENSINO MÉDIO.

REQUERIMENTO Nº                 DE 2013

(Da Sra. PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE)

Requer a realização de Audiência Pública
para apresentação do trabalho produzido
por pesquisadoras da UNESCO: Currículo
integrado para o ensino médio: das
normas à prática transformadora.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro seja realizada Audiência Pública com

a presença das pesquisadoras da UNESCO – Organização das Nações Unidas para

a Educação, a Ciência e a Cultura, Marilza Regattieri e Jane Margareth Castro,

organizadoras do livro: Currículo integrado para o ensino médio: das normas à

prática transformadora.

Sala das Comissões,       de                 de 2013.

Deputada PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE

DEMOCRATAS/TO